АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АННЕНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЦИЛЬНИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01 ноября  2024 года          с. Степное Анненково                              № 33

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета
муниципального образования «Анненковское сельское
поселение» за 9 месяцев 2024 года

          В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация постановляет:
         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Анненковское сельское поселение» за  9 месяцев 2024 года по доходам  в сумме 3030,95867 тыс. руб., по расходам в сумме 3003,02003 тыс. руб. с превышением расходов над доходами (профицит бюджета муниципального образования «Анненковское сельское поселение») в сумме 27,93864 тыс. руб. с показателями:
       доходов  бюджета муниципального образования «Анненковское сельское поселение» за 9 месяцев 2024 года по кодам классификации доходов бюджета (приложение 1);
       расходов бюджета муниципального образования «Анненковское сельское поселение» за 9 месяцев 2024 года по разделам, подразделам классификации расходов бюджета (приложение 2);
      расходов бюджета муниципального образования «Анненковское сельское поселение» за 9 месяцев 2024 года по ведомственной структуре расходов  бюджета муниципального образования «Анненковское сельское поселение» (приложение 3).

       2. Направить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Анненковское сельское поселение» за 9 месяцев 2024 года в Совет депутатов муниципального образования «Анненковское сельское поселение».
3. Опубликовать отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Анненковское сельское поселение» за 9 месяцев 2024 года в газете «Жизнь поселения».
       4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
 «Анненковское сельское поселение»                                       И.В. Алексанкина

Приложение №1

	к постановлению администрации муниципального образования "Анненковское сельское поселение"

	"Об утверждении отчёта об исполнении бюджета

	муниципального образования "Анненковское сельское поселение" за 9 месяцев 2024 года

	                                                                                        от  01.11.2024 г. №33

	Доходы муниципального образования "Анненковское сельское поселение"
за 9 месяцев 2024 года по кодам классификации доходов бюджетов

	тыс.руб.

	Код
	Наименование показателей
	Уточнённый план
	Исполнено
	% испол-нения

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2445,3
	1028,6
	42,1

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	240,0
	126,3
	52,6

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	240,0
	126,3
	52,6

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	234,0
	123,2
	52,6

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	2,0

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	4,0
	3,0
	75,0

	1 05 00000 00 0000  000
	Налоги на совокупный доход
	214,0
	-5,7
	-2,7

	1 05 03010 01 0000 000
	Единый сельскохозяйственный налог
	214,0
	-5,7
	-2,7

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1258,0
	386,2
	30,7

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	28,0
	7,3
	26,1

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1230,0
	378,9
	30,8

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	10,0
	226,7
	2267,0

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1220,0
	152,2
	12,5

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	533,3
	533,6
	100,1

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских поселений
	533,3
	533,6
	100,1

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	200,0

	 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	200,0

	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	200,0

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы

	-11,8

	1 17 15000 00 0000 150
	Инициативные платежи

	-11,8

	1 17 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	-11,8

	200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5491,8
	2002,3
	36,4

	202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5491,8
	2002,3
	36,4

	202 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1153,0
	1153,0
	100,0

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	1153,0
	1153,0
	100,0

	202 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	2763,5

	2 02 20041 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	2688,5

	2 02 29999 00 0000 150

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	75,0

	202 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований
	130,2
	100,5
	77,1

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,5

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	129,7
	100,5
	77,5

	202 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	1445,1
	748,8
	51,8

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1229,9
	537,4
	43,7

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	215,2
	211,4
	98,2

	Всего:
	7937,1
	3030,9
	38,2

	[bookmark: RANGE!A1:F37]

  Приложение №2

	к постановлению администрации муниципального образования "Анненковское сельское поселение"

	"Об утверждении отчёта об исполнении бюджета

	муниципального образования "Анненковское сельское поселение"
 за 9 месяцев 2024 года

	от  01.11.2024 г. №33

Расходы бюджета муниципального образования "Анненковское сельское поселение" за 9 месяцев 2024 года по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

	             тыс.руб.

	Наименование показателя
	Рз
	ПР
	Уточнённый план
	Исполнено
	% испол-нения

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	3127,6
	2114,4
	67,6

	Функционирование представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	2,5

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	2998,5
	2104,3
	70,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	99,8

	Резервные фонды
	01
	11
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	16,7
	10,1
	60,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	129,7
	100,5
	77,5

	Мобилизационная и воинская подготовка
	02
	03
	129,7
	100,5
	77,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	203,4
	130,4
	64,1

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	3,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	199,4
	130,4
	65,4

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	1,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	3979,4
	533,4
	13,4

	Водное хозяйство
	04
	06
	81,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	3898,4
	533,4
	13,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	261,0
	111,4
	42,7

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	5,0
	4,0
	80,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	5,0

	Благоустройство
	05
	03
	251,0
	107,4
	42,8

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	228,0

	Культура
	08
	01
	228,0

	Социальная политика
	10
	00
	12,0
	10,3
	85,8

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	12,0
	10,3
	85,8

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	12,0
	 2,5
	20,8

	Массовый спорт
	11
	02
	12,0
	 2,5
	20,8

	ВСЕГО:

	7953,1
	3003,0
	37,7

	[bookmark: RANGE!A1:E31][bookmark: RANGE!A1:G31]

      Приложение №3

	к постановлению администрации муниципального образования "Анненковское сельское поселение"

	"Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования

	 «Анненковское сельское поселение»
за 9 месяцев 2024 г.

	                                       от  01.11.2024 г. №33

Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования "Анненковское сельское поселение" за 9 месяцев 2024 года

	тыс.руб.

	Наименование показателя
	мин
	Рз
	ПР
	Уточнённый план
	Исполнено
	% испол-нения

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования "Анненковское сельское поселение"
	881

	7953,1
	3003,0
	37,7

	Функционирование представительных органов муниципальных образований
	881
	01
	03
	2,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	881
	01
	04
	2998,5
	2104,3
	70,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	881
	01
	06
	99,8

	Резервные фонды
	881
	01
	11
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	881
	01
	13
	16,7
	10,1
	60,5

	Мобилизационная и воинская подготовка
	881
	02
	03
	129,7
	100,5
	77,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	881
	03
	09
	3,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	881
	03
	10
	199,4
	130,4
	65,4

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	881
	03
	14
	1,0

	Водное хозяйство
	881
	04
	06
	81,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	881
	04
	09
	3898,4
	533,4
	13,7

	Жилищное хозяйство
	881
	05
	01
	5,0
	4,0
	80,0

	Коммунальное хозяйство
	881
	05
	02
	5,0

	Благоустройство
	881
	05
	03
	251,0
	107,4
	42,8

	Культура
	881
	08
	01
	228,0

	Пенсионное обеспечение
	881
	10
	01
	12,0
	10,3
	85,8

	Массовый спорт
	881
	11
	02
	12,0
	 2,5
	20,8

	ВСЕГО:

	7953,1
	3003,0
	37,7